(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 551/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal o reparo em sarjeta na esquina das ruas Maceió e do Linho, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executado o reparo em sarjeta na esquina das ruas Maceió e do Linho, no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar que a sarjeta existente no local está cheia de buracos – fato este que prejudica o escoamento de água e favorece a retenção de lixo. Os vizinhos relatam ainda o acúmulo de água mal cheirosa no local e pedem providências urgentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de 2.015.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
cf05a921-e368-4b4f-8233-fc09e04a7afb.png
PROTOCOLO 985/2015 - 06/02/2015 15:13

image1.jpeg